348 HVGONOTAS NEC CHRISTIANE
illus supplicantibus opem suam negare. Ita postquam
annis regis vastassent regum, & intercepserent
galia, & occupassent ciuitates, & oppugnassent
Ionam, etiam adhuc principibus afferere &
non erubescunt, se contra regem bellum non
re. o audaciam insignem, o impudentiam at
bilem. Atque haec pauca ex plurimis sufficiunt
quibus fundamentis hoc regnum in Gallia inten
tum sic aduertamus. Nam quu vis leonina qua
tra regis autoritatem arma ceperunt sit euic
sima, tum fraus vulpina, & hypocrisis diabolica
bus rebelliones suas tegere laborarunt ita ins
& sordent, ut nisi scirem naturam hominum ab
Calviniana haeresi prodigiosè transformari,
nunquam persuaderi posset nobilem aliquem
lum ex antiquo illustrissimorum Gallorum
guine progenitu, voluisse se ad istiusmodi na
simam fraudem & crassam hypocrisim abjec
quibus nescio utrum in theologia sit sceletum
rum ceterus e nefarijs conuenis & sicarijs confi
Ecclesiae titulo, & aliquot spurcissima Calvin
latronis inuenta reformatae religionis & Euang
glorioso nomine honestare; an improbius &
crabilius in communi vita & moribus tam per
eta fronte & durissimo ore mentiri, vt palam do
cibus, & libellis impressis, & per legatos in pri
pum aulas amandatos iactare audeant, se pen
non contra regem bella gerere, etiam si rex, &
na, & fratres, & consanguinei principes omni
quibus possent modis promulgarent id elef
sum, & tot funestissimæ clades eorum pro
ne regi & regijs illatae, tot eorum bella cum
ge & regijs ducibus commissa, tot alia te
facinora contra regis ipsius personam tentata,
orbem vniuersum contenta voce clamarent

dici aut fangi potuisse impudentius.

Sed esto. his medijs & instrumentis habemus
iam Condæum vel potius Gasparem Colignum
in regio apud Gallos solio confidentem. quodque
à rebellibus, Sandionisij de Condæo rege procla-
matum scribitur, *Ludouicus XIII. Dei gratia Fran-*
corum rex primus Christianus (quasi antecedentes om-
nes) Christiani non fuissent sed Pagani, id re vera
iam effectum videmus, istosque reges suorū Euau-
gelicorum succinētos legionibus, regali ut vocant
more per Gallias vagari. Proximum est ut anno te-
mus quemadmodum iste *primus Francorum rex Chri-*
stianus Christianam religionem ab Apostolis in
Gallia plautatam defenderit & propagauerit. Num
quemadmodum veteres Christiani Gallorum re-
ges Clodouai, Pipini, Caroli Magni, Ludouici Pij,
templa ad honorem Christi erigendo, sacerdotes
& clerum iustis priuilegijs afficiendo, Catholicum
populum verum Dei iuxta Apostolica maiorum in-
stituta cultorem protegendo? Atque oblitus mei
ipsius video qui tale quid à rege Gaspare vel Con-
dæo requiro, qui ut primi sunt horum Gallogra-
corū, nomine Christiani, reuera Antichristiani re-
ges, qui priores illos proChristianis non habent, ita
ut contrario quā illi modo se gerant, planèque
contrario modo *Christianum* nomen interpretentur
par est, hoc est ut veteris Christianismi monumen-
ta omnia deleant, sacerdotium in quo potissimum
positus est Christianismus aboleant, templo Dei im-
mortalis à fundamentis evertant, omnes Christi i-
magines omnemque memoriam cōculcent & pro-
fligent, nullumque veteris Christianismi signum
aut vestigium quantum in ipsis est, tota patiantur
Gallia existere. Et ut eorū princeps Apostolus & E-
vangelista, sacrilegus, & simoniachus, & adulter-

5.
an. 1567.
Surius in
bīb. anno
1567.
Lib. de su-
roribus.
Gallia.

Regia Co-
ligny pote-
stas quo
directa.

Beza ap. p. theol. 37. Gomorrheus ille Beza palam scripsit se sperare quod
opus cœpit Dominus in Gallia & magna ex parte perficit,
illud velle absoluere, tota priore hominum (Christianorum)
generatione sublata; sic isti duo reges pro suo vultu
illud conati sunt stare, & non minus Christianos
homines quam Christianos ritus tota Gallia
extinguere, ut mundum veluti de integrō tota Gallo-
staurarent, nouos nimirum regni incolas Calu-
stas, nouos Christianos, nouum Christianissimum
à Caluino fabricatum inducēdo, nouum fidei sym-
bolum, nouum Christum, & nouum Deum, qua-
Suprà fol. 292.293. lem suprà descripsimus, pro veteri religione, po-
veteri Christo, Deoque, per totam Galliam, ful-
ibus, & gladijs, & tormentis bellicis prædicando,
& auditoribus siue volentibus siue nolentibus in-
gerendo.

Nam quæ nominari potest vel vnica amplissimi
Galliarum regni ciuitas in quam vel voluntate cr-
uium, vel insidijs proditorum, vel honestis foed-
ris conditionibus admitti sint, vbi non contra veterem
Christianam religionem capitale suum odium
plusquam vlli inquam Turcae aut Tartari effode-
runt? Vnam postulo designari mihi tota Gallia ve-
bem in qua isti dominati sunt, quæ non foediora-
stendat proculcati Christianismi exempla quam
vlla Hungariæ aut Græciae ciuitas? imo quam ipsa
Constantinopolis vbi magnus Turca imperat, &
quam cruentissima expugnatione post longam du-
orum ferè mēsiūm obsidionem occupauit. Loquā-
tur Aureliæ, Angolismū, Rothomagum, Lugdūnū,
Meldæ, Sueſſiones, Aurangiū, Nemaſus, Montal-
banū, ipsa Luthetia Parisiōnū, totusque Picauicīs,
& Guiennensis prouincię tractus, loquetur incensu
templorū tecta, disturbati parietes, direpti theſſani,
macctati presbyteri; sacra & diuina siue sacramenta

fiae

sive sacramentalia violata & prophanata omnia,
 loquantur quam fidem isti primi Christiani Gallogrecorum reges cum suis fidelibus inuixerunt. In Autelias pacificè admitti sunt, dicebant enim se venisse regio mandato ut omnes ab iniurijs prohiberent, & libertatem conscientiae seruarent omnibus iuxta regium edictum Ianuarij, in quo expresse cauebatur ne isti Ecclesiastum bona aut ornamenta quæcunq; attin-
Hist. de M.
Pig. lit. 6.c.
 gerent. Sed vix milites suos per urbem disposuerant quum statim in monasterium pulchrum & locuples irrunt, idque horribili modo depopulantur,
 quicquid ipsis placebat rapientes, quod eorum cuperitati superarat incendentes, libros, pulpita, scrip-
 ta, monumenta quæcunq;. Tum in Ecclesia equos suos pascendos collocant, reliquias Sanctorum omnium incendunt, monachos varijs mortis generibus interficiunt. Cæterum quum huc usque prædati fuisse, repente cepit eos inconsulta temeritatis pœnitentia. Timebant enim ne reliqui Ecclesiastici hoc exemplo commoniti, aliarum Ecclesiarum bona vel asportarent vel occulerent, adeo ut ipsi non nisi magna difficultate sperata præda potirentur.
 Quare ut huic malo occurrerent, neue talis boltas ex eorum faucibus eriperetur, ad sonum buccinæ magna cum pompa & strepitu promulgant, omnes ut sacerdotes Catholici liberè iuxta regis edictum sua sacra frequentarent, monasterium illud tumultu militari non voluntate principum ita fuisse destructum, omnia deinceps fore cunctis tuta & pacata.
 Quibus promissis confisi Catholici quum nihil de-
 incepserint hostile metuerent, Calvinista subito gene-
 rali sacrilegio omnes urbis Ecclesias adoriantur,
 primamque & præcipuam non modò urbis Aurelianensis sed vniuersæ quoque Galliæ, imò quæ Sæ-
 Etæ Sophia à Constantino magno Constantinopo- Ecclesia
S. Crucis.

Y 5 li ex-

li extrectæ, & quæ totius Europæ habet pulcherrima nihil quicquā cedebat, penitus diripiunt, thecas sanctorum reliquiarum teliquis combusti uadunt, sanctissimam Eucharistiam pedib. commulcta seipsis ex eorum manibus redimere.

*Theuct in
Cosmog. li,
ss.ca.6.*

Vbi quicquid in eō templo fuisse aureum & argenteum conuasassant, populusque miserè lamentatur de tam immani vastitate, isti boni Christiani eos placarent, protestati sunt se totum quod ex sacra legio corraserant, Regis (non Caroli, sed Gasparis Collignij) vībus conseruare, cui ut tormenta bellica ad alia templū similiter diruenda supponent, campanas è sacrī turribus detractas ad conflanda tormenta fuderunt quumque ita per templū hoc auarissimè grassati essent, nec quicquam eorum aduncas manus effugisset, itum est in inferno terra & in sepulchra mortuorum pari barbarie leuitum; & antiquissimi Aurelianensem Pontificis S. Aignani qui precibus suis urbem illam ab Hunnorū furore seruauerat incolumem, corpus èrum rapiunt, & tanquam Caluipiani Evangelij aduersarium flammis adjudicant. Proxime in Regis tum viuentis fratrem paulò antē defunctum Franciscum II. pari impietate desæuiunt, eiusque cor è monumento vbi reconditum erat extractum eodem incendio absumunt. Denique ipsum templū immisis facibus inflammant. Hoc modo cū omnes Aureliarum Ecclesias populati fuissent, educunt extra urbem copias, & per vicinum agrum circum circa eandem feritatem exercent, in Ecclesiās & sacerdotes suum odium quā acerbissime exprōmentes, quos captos caudis suorum equorum

*Hugonotae
rum immi
nitatis.*

alligatunt & Aurelias usque pertraxerunt; alijs ef-
fodiebant oculos, alijs præcidebant nasos, aures,
virilia, postea miseros vinxerunt ad arbores, & iacu-
lis vel sclopétris transfixerunt, alijs abraserunt à fa-
cie cutem, plurimis amputarunt capita.

Aurelijs non longe abest Cleriacum oppidum, in
quo quum contra Ecclesias & Sacerdotes eadem
quaë Aurelijs perpetrassent, in mortuos quoq. ean-
dem feritatem ostenderunt. Nam post templum
Beatæ Virginis quod Ludouicus Rex sumptuosè
extruxerat penitus euersum, ipsum regem quia ta-
li erga D E V M pietati vacauerat è monumento
tollunt, vnaque reginam vxorem quaë cum viro se-
pulta erat, quorum utriusque corpora postquam
ad aliquot dies cum singulari regij nominis contu-
melia & religionis contemptu, & absque commu-
ni humanitatis sensu per totam urbem raptassent,
quando iam semiputrida ossa vix sibi diutius pol-
lent adhærescere, vtrumque ad flamas damnant,
& accensa pyra vtrumq. in cineres redegerunt. In-
de in sacellum Ducum Longauillæ irrumpunt, ubi
item tumulati erant è regia stirpe permulti, quos o-
mnes extraxerunt, destructisque sepulchris corpora
insepulta proiecerunt in sterquilinia. Ab hoc loco
tanquam egregiam aliquam de suis hostibus victo-
riam consecuti, ad reginam Nauarræ Henrici Na-
uarei matrem quaë propè aberat gratulatum pro-
ficiientes, ea præsente & inspectante, quosdam
principes familiae Borboniae mariti sui consanguineos
è sepulchris erutos combusserunt. Et quaë hi-
storia vel Gallicana vel Latina, siue à Catholicis si-
ue ab ipsis Calvinisticis scripta, non narrat eos hoc
genere sacrilegij in oës Sanctos, in omnes primos
Gallicanæ Ecclesiæ episcopos & Apostolos nûc glo-
riosè in cælis triumphantes sauijse? quorū corpo-
ra tan-

*Histoire
francoise
ubi supra
cap. 1. o.
Thucet
Calvog.
l. 15. c. 16*

*Sacrilegia
Hugonots
rum prin-
cipes Epis-
copos &
Sanctos de-
functos erup-
tiones.*

Supra fol. **ta** tantopere (ut prius explicauimus) à primis Chri-

**336. 337 stianis honorata, tam multorum honorum nobis
instrumenta, tantis à Deo miraculis glorificata, non
minus diligenter quam viuos sacerdotes exqui-**

runt, & reperientes secunda morte, quātum ingu-

**erat, vna cum sacerdotibus eorum successores
trucidarunt. Notum est quid Lugduni fecerunt**

contra S. Irenaeum. Veteres olim Pagani prius

**eius episcopum Photinum virum Apostolicum
ciderunt, & deinceps eius aliorumq[ue] martyrum corpora**

combusta in Rhodanum fluum sparserunt. Ibi Pagan

Caluinistæ Photini successorem Irenaeum exhume-

runt, & publicè concremarunt, cineresque in pa-

terfluentem Rhodanum iecerunt. Quale erat fons

temporibus Galliæ lumen & decus D. Hilarius Epi-

scopus Pictauiensis? qui etiam si Arianos suos ha-

beret hostes infestissimos quos libris doctissime scri-

ptis neruose refurabat, tamen accerrimus Arianoi

patronus Constantius Imperator, propter singulari

sancimoniam, propter mirabilem doctrinam, pro-

ppter insignem grauitatem & mores Episcopo Chri-

stiano dignissimos ita eum reuerebatur, ut ab exilio

reuocaret, & suæ in Gallia Ecclesiæ Pictauensi re-

stitueret. At Ariani isti Caluinistæ ad suum tribunal

14.ca. 6. eum citantes, primum libros sua manu contra Ari

M. Pig. 1.5 exaratos, & cum ijs alios quosdā vetustissimos, quo

64. 1.1. tanquam egregium & aeternitate dignum monu-

mentum hucvique Ecclesia Pictauensis allegerent,

flammis pronunciant dignos & incendio deuoni-

tum ipsum sancti corpus pari suppicio plectunt.

Iacebat eodem in loco Radegundis regina, que

postquam cum Clotario filio magni Clodonii.

Gallorum Christiani regis iuxta veteres historicos

(& si isti Epicuri suo Gaspari vel Condeo hunc ho-

noris titulum tribuunt) sex annos in matrimonio

vixit,

vixerat, castissimam ex voto deinceps vitam egit, ædificataque ad honorem Christi & beatæ virginis magnifica basilica (quæ tamen populari sermonे S.Radegundis nomen obtinuit) in eadem ipsa mortiens conquieuit. Cæterum istorum canum furorē non potuit euadere, qui vel odio castitatis quā professa est, vel amore loculi in quo condita est, & quod erat alicuius pretij, corpus electum eodem cum reliquis iudicio damnarunt ut ignibus conflagraret; omniaque quæ in illa Ecclesia iacuerunt Sanctorū corpora, eodem cum S.Hilario & hac castissima regina iudicio perierunt. Sed ineptæ facio qui vnam vel alteram Ecclesiam, vel S.Hilarij vel S.Radegundis ab ipsis fratribus direptam & vastatam dico, quādo omnes generaliter Piætati Ecclesiæ eadem vastitate deformatæ sunt. Stulte S. Hilarij libros incensos queror, quādo in plurimis galliæ prouincijs magnas & optimè instructas bibliothecas ab ipsis incēdiarijs & iuratis Antiquitatis & primitiæ Ecclesiæ hostibus incensas fuisse constat.

Et quis miretur eos clarissimis illis & primis Ecclesiæ Gallicanæ doctoribus tam fuisse infestos, qui nec ipsis Apostolis Domini, si vspiam in eorum vel minutissimas corporum partes incidebant, magis fuerunt propitiij! Erat in oppido quodam Burdaga- lensis ora caput S. Matthiæ Apost. nec procul inde in oppido quod S. Ioannis Angelici nomine vocatur pars quædam capitii incliti præcursoris D. Ioannis Baptiste, quo nemo inter natos mulierum surrexit maior, & quem ipse Saluator noster supra conditionem Patriarcharum & Prophetarum extollens ipsis Angelis coæquauerat, à quo & nomen huic vrbi videatur impositum, & quem locum ad honorem Baptiste sui multò pluribus miraculis illustrauerat, quām quibus recens inuenta Gerualij & Ptotasij Martyrū corpora

Ambroſi
opib. 25.

The net v.
bi ſupra.

Matt. ca.
14. 12.

Theod. hift.
li. 3. c. 6.

corpora nobilitata fuſſe narrat D. Ambroſius. Quid
verò iſti Gallogræci: perinde nimis ut deceun-
ros Caluinistas, hoc eſt veros diabolos, qui & ma-
tyres, & Apostolos, & Apostolis ſuperiores, iſlum
Christum pari loco habent. Post omnia hunc
templa ſpoliatā & enverſā, vt nec ynum integrum reha-
retur, post D. Matthiæ caput Vulcano conſecum
& ablatum diligenter aurum quo caput D. Ioannem
operiebatur, caput ipsum vel partem potius (eas-
nī pars posterior, cuius anterior Ambiani dicit
cum honore ſeruatus) postquam multis opprobriis
& contumelijs cum Herode & Herodiade affi-
ſent, magna cæremonia, medio foro, pyrami-
tem Itruenteſ iniecerunt. Unico factō & Herode
Herodiade Iudeis infestissimis D. Ioannis hodierni
& iſlis quoque Ethnicis truculentiores. Herode
enim & Herodias corpus mortuum permisit
diſcipulis ut ſepilirent, Ethnicique qui poſtea Roma-
nis imperatoribus Christianos persequentiibus ma-
tyrum corpora maximè Christianis inuidebant,
deoque de illis comburendis cineribusque ſapienti
numero in flumina ſpargendis plurimum apud
centuriones & praefectos inſtabant, quum eadē
diritate truncum D. Ioannis corpus ignibus abſumentis
curarſent, de capite quod magno labore Christiani
comparauerant, veterem ſuam malitiā aliquantum
remiſerunt. Ad iſti nec cum Herode & Herodiade
caput ſepeliri ſinunt, nec vt Ethnici à Chi-
ſtianis teneri patiuntur, ſed eo ſpiritu pleni quid
rode impulit ad eius cædem, & Ethnicos incita-
uit ad eius mortui incendium, nec ſepulcrum con-
cedunt: ſed poſt foediſſima opprobria, erupti Chi-
ſtianis diuinum caput ſolenni pompa ad confe-
ptum Christi & quam Christus prædicauit fidem
reſurrectionis flammis abſumpſerunt. Qui autem

Ita in Christi martyres & Apostolos designarunt, an
Christo ipsi pepercissent, si penes ippos fuisset eum
vel in se, vel in membris eius, vllave corporis parte
tusus cruci affigere? Imò & Christus ipse qui se
suisque Apostolos ijsdem hominibus similiter o-
diosos esse prædicat, & certa ratio quum isti Christi
Apostolos non nisi propter Christi nomen & fidem
hoc odio prosequantur, ideoque Christum ipsum
multò infestius erant persecuti, & ipsa experien-
Lod. c. 15.
tia docet quam reuerenter Christum fuissent habi-
turi, si vt olim ad Pilati, ita nunc ad eorum tribu-
nal iudicandus sisteretur. Aurangi enim in Pro-
vincia post ordinaria illa Caluiniani Euangelismi
facinora, disturbatas Ecclesias, euersa Sanctorum
monumenta, exusta corpora, & inter alia patronum
& primum Apostolum suum sanctum Eutropium,
& huiusmodi cetera, ad extreum scitè formatam
Hist. de la
Val. 2.
CHRISTI crucifixi imaginem templo educunt,
funibusque alligatam imponunt asino, & per om-
nes plateas & compita, perpetuis eam maledictis,
& vñā continuis flagellis & verberibus afficientes
M. Pig. A. 6.
ca. 13.
circunducunt, & deinde non quidem in cruce in e-
gerunt, sed quod eiusdem erat immunitatis proie-
Crispian.
in Confess.
s.
cerunt in ignem, quale quid contra Christum à Tur-
cis capta Constantinopoli gestum fuisse Christiano-
rum Historiæ prodiderunt. Cæterum ijdem fra-
tres in diœcesi Carnotensi longè ultra hanc vel Au-
rangiorum vel Turcarum dititatatem progressi sunt,
qui in Ecclesiam quandam vbi sacerdos diuinum
illud Christianorum sacrificium peragebat irrum-
pentes, proculeata suis pedibus sacra hostia, & effu-
so sanguine, calice loco matulæ aburentes, & sacer-
dotem ad vrinam ehibendam compellentes, mox
eudem cum crucifixi Christi imagine alte colliga-
runt, & Christū cū sacerdote plurimorū sclopeto-
rum

rum glandibus transfixerunt: quod facinus plus quam diabolicum à multis Euangelicis in alijsque locis factitatum, fidelissimi historici narrarunt. Nullum reperiam orationis exitum, si uero horum facinora, nō quidem omnia, sed inquit non semel aut iterum in obscuris pagis, sed mero in clarissimis ciuitatibus & per totas cias perpetrata, vel breuiter perstringere.

*Surius an.
1568.
1569.*

*Calvinista
rum erga
sacerdotes
miranda
feritas.*

*M. Pig. l.
6. ca. 10.*

*Surius an.
1568.
1569.*

*Lunay en
a replique
Christian.
t. 2. c. 16.*

cerdotibus extraxerunt viscera, eaque obsecratis & porcis, & deinde referserunt veneno aut auena, & ijs tanquam pæse pibus viliis quibus equi pascerentur. Alibi ab his sacerdotiis genitalia coixerunt, & eosdē ut comedenter viderunt, & mox pugionibus aperuerunt ventre inspicterent quemadmodum talem cibum digestum multos gregatim in puteos præcipitare, leporios viuos, serra alios secare medios, ludus iocundus istis primitiuis Christianis fuit. Sed nihil illud fitatius quam sacerdotes excisis pudendis adigere. Narrat enim is qui eorum castra posuerebatur vir illustris & celebris, & qui isti in aliquādo carnificinis interfuit innitus, cā in ludiā (in qua tamen isti Cerberi nūquam ira manu potuerunt) apud principem Portianum prodidit quodam honestae famæ intercederet, fratres eum tanquam in rota per singula membra rumpendum summissimè funibus constrictum disse, deinde diu flagellis & loris horrendum dum lacerasse, postea accersisse chirurgum quod membrum virile abscidit: qui sanguinarius gloriatus est hunc fuisse decimum septimum quod ipse hoc modo execuerat, & infinitis cum doloris ad mortem compulerat. At nullius hominis cognitissimi lingua vel oratio, veletiam cogitare potest complecti quemadmodum Furiaram in

in ciuitate Angolesmensi perbacchati sunt, quæ
et si honesta compositione, eaque multis vinculis fi- Launay ibi
dei, & iuris horandi si quid esset in ipsis fidei, aut vlla
vincula talibus indomitibus bestijs astringendis essent
idonea) in eorum potestatem venisset, nimur ut
Catholici laici & sacerdotes securè si vellent in vr-
be morarentur, vel securè quò vellent exitent; tamē
ut primum isti Fideles ciuitatis portas occuparunt,
neutris vel sacerdotibus vel laicis pepercerunt, nec
ab vlo crudelissimæ mortis genere abstinuerunt,
quod truculentissimus aliquis Phalaris aut Mezen-
tius vñquam exercuit. Et de laicis alijs fortasse non-
nihil attingetur, de Ecclesiasticis verò quoniam in-
explicabile & infinitum est velle narrationem ali-
quam rei magnitudine dignam aggredi, & certè vi-
res meas longissimè superat, vñico testimonio opti-
mi doctissimique viri Angolesmensis contentus ero
qui probè historiam totam cognitam perspectam-
que habuit. Arbitror inquit ille, hanc ciuitatem nun-
quam pertulisse maiorem persecutionem, eiusq; agrum num- Theuet Cosmog. univ.
quam fuisse magis ab incolis desertum & incultum vel sub uers. lib.
Gothis, vel sub Ostrogothis & Vandalis, vel sub Romanis &
Anglis, quam anno domini 1568. quando sub Hugonotarū
dominatum venit: nec vñquam plus crudelitatis exercitum
est aduersus presbyteros monachos, sanctimoniales, & alios
Catholicos. Nam tempa alia inflammaverunt, alia demoliti
sunt, effoderunt è sepulchris corpora multorum quos Ecclesia
pro sanctis veneratur, multorum etiam bonorum virorum
qui nuper mea memoria sunt mortui. Per pauci presbyteri &
monachi effugerunt suspendium, alijs absissa sunt genita-
lia, alijs proiecti sūt in latrinas, alijs in puteos, alijs è summitate
murorum vel turrium precipites in terram vel flumen dati
sunt postquam diu extremis miseriis fuisse oppresi. Quumq;
hac funestissima Euangelici fratres perpetrarent, tum clama-
bant Viue, viue, viue l' Euangile. Neq; verò compositio &

Z leges

leges pacificationis virumq; firmate quicquā cohibentia
cades et latrociniū. Quid ergo nō fecerunt iij quā
uitatē aliquā subegerunt, quādō hīc amicē
missi sunt perpetrant rā horrēda? & vbi fidē nō des
quales sunt illi dracones & tigrides, qui hīc vīn
& iureiurando omnia secura pollicebantur,
lissimārū bestiarū feritate nihil quicquā
crepant? Sed quid in eis attendas fidem? qm
vera fides omnis tam longē abest quām à cī
equo, imò quorum fides ad eō est canina & bē
vt iij quo magis fide Caluiniana sint imbuti, con
gis ad infidelitatem, & hanc eius comitem bō
sint proni, Deo suo quem colunt ad has virtutēs
gratissimas eos impellente. Quod autem dicunt
eō militari celestimate & triumphali cantu,